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Spotkanie z udziałem przedstawicieli WRDS w sprawie szpitala w Rybniku

Przedstawiciele Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach uczestniczyli w spotkaniu organizowanym przez Jakuba Chełstowskiego, Marszałka

Województwa Śląskiego poświęconym sytuacji Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku

Spotkanie w sprawie Wojewódzkiego Szpitala SpecjalistycSpotkanie w sprawie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistyc……

 

W szerszym gremium omawiano sytuację finansową i kadrową szpitala wojewódzkiego w Rybniku. Do udziału w spotkaniu zostały zaproszone m.in. władze

miejskie Rybnika, radni Sejmiku Województwa Śląskiego z Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego

https://dialog.slaskie.pl/pl/aktualnosci/spotkanie-z-udzialem-przedstawicieli-wrds-w-sprawie-szpitala-w-rybniku-1.html?PageSpeed=noscript&print=1
https://www.youtube.com/watch?v=_HWVeve-6aM


nr 3 w Rybniku, reprezentanci wszystkich funkcjonujących w nim związków zawodowych, członkowie rady społecznej szpitala, a także przedstawiciele

reprezentatywnych związków zawodowych zasiadających w Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego w Katowicach.

Izabela Domogała, członek Zarządu Województwa Śląskiego wraz z Ewą Ficą, dyrektor szpitala przedstawiły uwarunkowania finansowe szpitala.

Poinformowano również o tymczasowym zawieszeniu pracy czterech oddziałów szpitala: oddziału pediatrycznego, otolaryngologii dziecięcej, otolaryngologii

oraz oddziału wewnętrznego.

- Rok 2020 zamknął się 33 mln 800 tys. zł straty. Na ostatni dzień grudnia krótkoterminowych zobowiązań było na 69 mln zł, a długoterminowych na 39 mln zł.

Mamy również pożyczki, które zostały dużo wcześniej zaciągnięte na prawie 40 mln zł. Jeżeli nie będziemy płacić tych rat, to grozi nam zajęcie kontraktu –

informowała dyrektor szpitala.

Sprawa szpitala wojewódzkiego w Rybniku i jego trudności stanęła w maju br. dwukrotnie na forum Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. Podstawowym

przedmiotem jej obrad była kwestia wypowiedzenia porozumienia zawartego przez dwa związki zawodowe z byłą dyrektor szpitala, na mocy którego

realizowano odpłatność dla lekarzy i lekarzy rezydentów za tzw. zejścia z dyżurów oraz kontrowersji, które wzbudziła wśród personelu lekarskiego rezygnacja

dyrekcji szpitala z jego postanowień. Zdaniem aktualnej dyrekcji szpitala, powołującej się na orzeczenie Sądu Najwyższego, na ma ona podstaw prawnych, jak

również nie znajduje oparcia w możliwościach finansowych placówki. Ponadto Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego wyznaczyła spośród siebie osobę, za

zgodą zainteresowanych stron, której zadaniem było przeprowadzenie mediacji w celu zawarcia porozumienia w przedmiocie regulacji wynagrodzeń lekarzy w

szpitalu wojewódzkim w Rybniku. Zadania tego podjął się Marcin Materna reprezentujący w WRDS Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, który – również

uczestnicząc w spotkaniu – zrelacjonował przebieg i rezultat mediacji.

Odnosząc się do kwestii wypowiedzenia warunków płacy lekarzy, które miało miejsce w zakresie tego elementu tj. odpłatności za tzw. zejścia z dyżurów,

poinformowano, że ostatecznie wypowiedzenia otrzymało 79 lekarzy i 64 rezydentów. Przyjęło je 63 lekarzy (16 odmówiło) i 59 rezydentów (pięć osób nie

przyjęło warunków zmieniających). Sytuacja ta miała również wpływ na decyzje o zawieszeniu pracy wspomnianych wyżej oddziałów szpitala.

Zaprezentowano finansowe wsparcie samorządu województwa dla szpitala wojewódzkiego w Rybniku. W latach 2018-2020 przekazano 49,2 mln zł na pokrycie

ujemnego wyniku finansowego, 9,7 mln zł na inwestycje. Z funduszy Unii Europejskiej pozyskano 22,4 mln zł. Marszałek Województwa Śląskiego poinformował

, że 15 mln zł zasili konto Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku tytułem pokrycia strat, natomiast pod obrady Sejmiku Województwa trafi

uchwała o uruchomieniu pakietu stabilizacyjnego w wysokości 25 mln zł na lata 2022-2023 na inwestycje w placówce.
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